

Maksuton
webinaari

Vallan paikat mielenterveystyössä

Näkykö palvelujärjestelmässämme yhä 2020-luvulla ilmenemiä menneiden aikojen laitosvalta-ajattelusta? Miten valtaa käytetään sääntelemättä jääneillä katvealueilla? Entä työntekijän rooli vallankäyttäjänä palveluiden porteilla ja itse palveluissa?

Kaksiosaisessa webinaarissa paneudutaan valtaan, vastuuseen, itsemääräämisoikeuteen ja perusoikeuksien toteutumiseen mielenterveystyössä.

Laitosvallan kaikuja

Tarkastellaan laitосvallan käsitettä, historiaa ja nykytilaa. Virallisesti laitos-vallan konseptista – eli perusoikeuksien merkittävästä rajoittamisesta pelkän hoito- tai hoivasuhteen perusteella – ollaan luovuttu ja siirrytty korostamaan itsemääräämistä, mahdollisimman vähäistä puuttumista ja laissa tarkkaan määriteltyjä rajoituksia. Tästä huolimatta laillisuusvalvontakäytännössä havaitaan yhä merkittäviä puutteita ihmisten perusoikeuksien toteutumisessa laitosympäristössä esimerkiksi perusteettomana liikkumisen rajoittamisena.

Webinaarissa käsitellään myös laitосvallan henkeä ympäristöissä, joissa perusoikeuksien rajoittamisen mahdollisuudesta ei ole erikseen säädetty, kuten asumispalveluissa.

Miten työntekijä mieltää itsensä vallankäyttäjänä?

Webinaarin toisessa osiossa pohditaan, miten hyvinvointiyhteiskunnan palveluissa tunnistetaan ja mielletään valta asiakkaiden ja potilaiden kohtaamisissa. Oman haasteensa tuo se, että palveluille asetetaan lainsäädännön keinoin sekä tuen että kontrolliin tehtäviä. Palveluiden porteilla määritellään, kuka täyttää edellytykset päästä sisään ja kuka ohjautuu ulos.

Valta ja vastuu kietoutuvat tilanteissa, jossa tarvitaan kopin ottamista haavoittuvassa asemassa olevista ihmisistä. Tarkastellaan itsemääräämisoikeuden ja osallisuuden toteutumista hyvinvointiyhteiskunnan palveluissa, joissa käytetään julkista valtaa.

Lopuksi tutkailaan vielä työntekijän vallankäytön perusteluja ja palvelunkäyttäjien oikeusturvakeinoja sekä kuullaan kokemusasiantuntijan puheenvuoro.

Kenelle?

Kaikille, joiden asiakkaiden arjessa mielenterveysongelmat ovat ajankohtaisia sekä muille aiheesta kiinnostuneille.

Webinaari

Ajankohta: 26.11.

Kellonajat: 13 - 16

Paikka: Verkossa

Mukaan mahtuu: 295

Kouluttajat: Teija Eskola, Oskari Korhonen ja Riikka Mettälä, Mielenterveyden keskusliitto sekä kokemusasiantuntija.

Hae mukaan:

www.mtkl.fi/tapahtumakalenteri
(Hae kurssin nimellä)



Mielenterveyden
keskusliitto

